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 Bodensee 
Der Abverkauf ist weiterhin stetig. 
Das zunehmende Erdbeerangebot 
macht sich in der Nachfrage nach 
Äpfeln bemerkbar. Der Fokus liegt 
zunehmend auf Sorten der Jona-
gold-Gruppe. Der Export ist verhal-
tener als in der vergangenen Wo-
che. Die Nachfrage aus der Ost-EU 
fokussiert sich auf rote Sorten. In 
der nächsten Woche wird versucht 
die Preise über alle Sorten und Ka-
liber hinweg schrittweise anzuhe-
ben. Größere Preissprünge gibt der 
Markt aber wohl nicht her.  
Bei Erdbeeren haben die deutschen 
Märkte ihr Sortiment noch nicht 
komplett auf deutsche Ware umge-
stellt. Vergangenes Wochenende 
sind die Erntemengen explosionsar-
tig angestiegen. Dadurch entstand 
ein Überschuss an einheimischer 
Ware. Die Preise sanken von rund 
4 €/kg auf 3 €/kg. 

Aufgrund der zunehmenden Prä-
senz des Sommerobstes findet die 
nächste Notierung erst am 09. Juni 
statt. 

 

Notierung Bodensee 
Ab Station in €/dt, Kl.1, netto 
2014/15  19.05. ± 28.04. 14.04.
Elstar  
85/90  
75/80/85  
70/75  
65/70  

CA  
55 
65 
62  
57 

 
+5 
+4 
+5 
+5 

CA  
50 
61 
57 
52 

CA  
45 
56 
52 
47 

Golden Delicious 
75/80/85/90  
70/75  
65/70  

CA  
47  
42  
32  

 
+2 
+2 
+2 

CA  
45  
40  
30  

CA  
40  
35  
25  

Idared  
70/75/80/85/90  

CA  
40  

 
+2 

CA  
38  

CA  
30  

Jonagold  
65/70, 85/90  
75/80/85  
70/75  

CA  
42  
52  
45  

 
+5 
+5 
+5 

CA  
37  
47  
40  

CA  
32  
42  
35  

Pinova  
85/90  
75/80/85  
70/75  
65/70  

CA  
51  
54  
52  
44  

 
+2 
+2 
+2 
+2 

CA  
49  
52  
50  
42  

CA  
44  
47  
45  
37  

Notierungsvorsitz: Fr. Pollok, KOB  
Redaktion/Bericht: Fr. Steinbacher, LEL  

© LEL Schwäbisch Gmünd, KOB Bavendorf 

Deutsche Großmärkte  
¨-Preise (Frankfurt, Hamburg, Köln, 
München, Berlin),  
in €/dt, KI. I, netto 
Woche     20 19 18 
Äpfel      
Boskoop D lose 72 70 70 
Braeburn RCH 75/80 133 131 - 
 D lose 68 68 66 
 I lose 100 100 - 
 NZ 70/75 184 - - 
 ZA 75/80 172 171 184 
Red Chief RCH 75/80 144 - - 
 F 75/80 120 121 125 
 I 75/80 113 100 100 
Cox Orange NZ 65/70 175 178 181 
Cripps Pink® F 75/80 150 150 150 
 I 75/80 153 153 153 
Elstar RCH 70/75 171 177 181 
 D lose 71 70 70 
Fuji/Kiku® D lose 71 70 70 
 I lose 94 95 95 
Golden D. D lose 64 65 64 
 F 70/75 108 108 108 

      
 I lose 77 78 78 
G. Smith RCH 70/75 143 147 154 
 F 70/75 111 108 108 
 I 75/80 112 112 113 
 ZA 70/75 128 128 - 
Holst. Cox D lose 55 55 55 
Idared D lose 55 55 55 
Jazz® F 70/75 182 184 185 
 I 75/80 184 185 185 
 NZ 70/75 195 197 - 
Jonagold D lose 62 62 62 
 NL lose 59 58 58 
Jonagored D lose 60 59 60 
Kanzi® D lose 110 110 110 
 I 70/75 135 135 135 
Pink Lady® RCH 75/80 244 244 - 
 F 75/80 187 188 188 
 I 75/80 177 177 176 
Pinova D lose 66 67 67 
Red Delic. I lose 118 120 115 
Sonst. Sorten D lose 62 68 68 
Royal Gala RA 70/75 125 125 126 
 BR 70/75 117 117 117 
 RCH 70/75 139 143 145 
 D lose 77 77 77 
 I lose 94 94 95 
 NZ 70/75 161 161 160 
Birnen      
Abate Fetel RA 70/75 170 172 180 
 RCH 65/70 130 155 170 
 I 65/70 140 138 143 
 ZA 65/70 127 126 147 
Anjou RA 75/80 160 163 165 
Conference B lose 130 115 115 
 NL lose 115 101 102 
Flamingo RCH 70/75 223 240 246 
 ZA 70/75 177 177 183 
Forelle RCH 65/70 192 192 197 
 ZA 65/70 195 201 206 
Triumph RA 70/75 154 147 150 
 RCH 65/70 120 - - 
 ZA 65/70 114 113 113 
Rosemarie ZA 65/70 192 192 192 
Rote W. Chr. RA 70/75 130 140 144 
Santa Maria TR 65/70 250 250 - 
Erdbeeren      
Erdbeeren D  475 595 535 
 F  600 - - 
 I  314 317 268 
 NL  444 531 432 
 PL  400 - - 
 E  246 217 186 
Nektarinen      
gelbfleischig I B 313 350 - 
 MA B 238 319 478 
 E AA 401 447 - 
 TR B 355 382 440 

Die Kernobstnotierung gilt für großhan-
delsfähige Mengen durchschnittlicher 
Qualität, in €/dt, netto, ohne Verpa-
ckung, ab Station Bodensee. Die notier-
ten Preise sind für den Notierungstag 
von der Notierungskommission ge-
schätzte Gleichgewichtspreise. Sie sind 
weder empfohlene Preise, noch ver-
bindliche Richtpreise, sondern geben 
eine kurz gefasste Beurteilung der 
Marktlage. Die tatsächlichen Preise 
können je nach Lieferumfang und Qua-
lität von den Notierungen abweichen. 
Spitzenqualitäten, Kleinverkäufe etc. 
erzielen entsprechend mehr.  
Kooperationspartner in der Notierung: 

     
 
 

Steigende Erdbeermengen drücken Preise 
Durch die sommerlichen Temperaturen nahm der Umfang des Erdbeeran-
gebots stark zu. Inzwischen hat auch die Freilandernte in Südwestdeutsch-
land begonnen. Durch das zeitweilig große Angebot und die schwache 
Nachfrage kam es zu fallenden Preisen. 
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weißfleischig MA B 275 379 - 
 E AA 397 - - 
Pfirsiche      
gelbfleischig I B 300 - - 
 MA B 246 319 463 
 E AA 362 397 - 
 TR B 355 382 440 
weißfleischig I B 300 - - 
 MA B 275 342 - 
 E AA 392 - - 

 Quelle: BLE 

An allen deutschen Großmärkten 
dominierten in KW 20 noch euro-
päische Äpfel, die aber langsam 
durch Überseeware abgelöst wer-
den. Das einheimische Sortiment 
bestand hauptsächlich aus Elstar, 
Jonagold und Braeburn. Bei Erdbee-
ren wuchs das Angebot an inländi-
schen Offerten stark an und über-
schritt bei Weitem die Nachfrage. 
Da umfassende Anlieferungen er-
wartet werden wird eine Räumung 
mittels Preisvergünstigungen for-
ciert. Dennoch ließen sich Bestände 
nicht immer vermeiden. So mussten 
auch in ihrer Qualität einwandfreie 
Partien zu deutlich geringeren Prei-
sen abgesetzt werden. 

Großmarkt München 
¨-Preise in €/dt, KI. 1, netto 
2014/15     19.5. 12.5. 
Äpfel         
Braeburn D lose 70 68 
 I 75/80 103 101 
 NZ 70/75 181 - 
 NZ 75/80 186 - 
Braeburn ZA 75/80 184 184 
Cox Orange NZ 65/70 169 175 
 NZ 70/75 175 181 
Elstar RCH 70/75 161 169 

 RCH 75/80 172 175 
 D lose 65 65 
Fuji/Kiku® D lose 73 70 
 I lose 95 95 
Golden D. D lose 65 63 
 I 75/80 109 109 
 I lose 78 78 
G. Smith RCH 70/75 175 - 
 RCH 75/80 181 - 
 F 75/80 105 105 
 I 75/80 121 121 
Jazz® F 70/75 180 180 
 I 75/80 175 185 
 NZ 70/75 186 197 
 NZ 75/80 192 203 
Jonagold D lose 63 63 
Jonagored D lose 58 60 
Kanzi® D 75/80 125 125 
 I 75/80 125 125 
Pink Lady® RCH 70/75 252 - 
 RCH 75/80 260 - 
 F 75/80 185 185 
 I 75/80 165 175 
Pinova D lose 65 63 
Royal Gala RA 70/75 125 125 
 RA 75/80 131 131 
 RCH 70/75 131 131 
 D lose 78 75 
Royal Gala I lose 90 90 
 NZ 70/75 147 153 
 NZ 75/80 153 158 
Aprikosen     
Aprikosen I  361 417 
 E  375 425 
 TR  450 575 
Birnen     
Abate Fetel RCH 75/80 175 185 
 I 65/70 134 140 
 I 70/75 145 151 
 I 75/80 157 163 
Forelle RCH 70/75 223 - 
 ZA 65/70 192 192 
 ZA 70/75 208 208 
     

Triumph RA 70/75 155 155 
 RA 75/80 165 165 
 RCH 70/75 137 143 
 RCH 75/80 143 150 
Triumph ZA 70/75 108 116 
Rote W. Chr. RA 70/75 130 130 
Erdbeeren     
Erdbeeren D  280 480 
 I  220 340 
Kirschen     
großfruchtig E  650 - 
kleinfruchtig GR  325 - 
 I  722 - 
 E  425 800 
Nektarinen     
gelbfleischig E A 333 417 
 E B 250 361 
Pfirsiche     
gelbfleischig E A 250 444 
 E AA 306 - 

 Quelle: BLE 

In KW 20 erfreuten sich süddeut-
sche Äpfel trotz zunehmendem An-
gebot aus Übersee weiterhin einem 
regen Interesse. Bei Birnen wurde 
der Markt von Packhams Triumph 
dominiert, die nun auch aus Argen-
tinien kamen. Das Erdbeerangebot 
aus Süddeutschland hat sich deut-
lich vergrößert. Durch das wachs-
tumsfördernde Wetter konnte be-
reits erste Ware aus geschütztem 
Freilandanbau vermarktet werden. 

Notierung Südtirol 

Abgangspreise in €/dt, Kl. 1, netto 
2014/ 
2015 

19.05. 12.05. 
TW ± BW ± TW BW 

Braeburn 
65/70 50 +2 57 +4 48 53 
70/75 50 +2 57 +4 48 53 
75/80 50 +2 57 +4 48 55 
80/85 50 +2 57 +4 48 55 
Fuji 
70/75 48 +3 53 +3 45 50 
75/80 65 +5 70 +5 60 65 
80/90 75 +5 85 +5 70 80 
Golden Delicious 
70/75 35  40  35 40 
75/80 45  50  45 50 
80/90 52  57  52 57 
Granny Smith 
70/75 55 +3 -  52 - 
75/80 55 +3 -  52 - 
80/90 55 +3 -  52 - 
Morgenduft/ Dallago 
70/80 38 +3 45 +2 35 43 
80/90 48 +3 55 +2 45 53 
Royal Gala 
65/70 -  -  58 63 
70/75 -  -  62 68 
75/80 -  -  66 72 
80/85 -  -  74 80 
Stark Delicious 
70/75 50 +2 57 +2 48 55 
75/80 53 +3 63 +3 50 60 
80/90 60 +3 75 +5 57 70 

Quellen: VOG, VIP und Fruttunion 

Elstar, HK I und II* Gala Royal, HK I und II* 

  

  
*Daten der jüngsten 2 Wochen unvollständig, bei Interpretationen beachten                  

Quelle: LEL Schwäbisch Gmünd 
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 Marktstatistik für die Obstregion Bodensee 
 Absatzmengen (in t) Preise (in €/dt) 

Woche / Saison 20 19 18 17     Saison Vorsaison          20 19 18 17     Saison Vorsaison  
Äpfel gesamt 1.399 3.298 3.861 4.866 147.307 113.917  41,95 41,15 37,70 37,45 30,77 54,18  
Tafelware 1.191 3.087 3.478 4.442 117.510 93.495  47,32 43,28 40,89 40,02 36,37 61,86  
Klasse 1 1.137 2.905 3.152 3.952 109.938 88.419  47,99 44,10 41,97 41,43 37,31 63,15  
Klasse 2 54 182 326 490 7.572 5.075  33,08 30,23 30,51 28,67 22,76 39,43  
Verwertung 208 211 378 423 28.857 18.924  11,21 9,95 8,58 10,55 8,38 17,66  
Braeburn 2 16 179 473 20.439 16.526  23,26 38,86 40,25 39,52 32,42 54,77  
 Klasse 1 - 13 175 464 19.781 16.163  24,91 42,18 40,66 39,85 32,91 55,23  
  75/80 - 4 131 134 2.816 2.046  39,61 42,58 41,69 39,81 38,24 70,28  
  70/80 - 8 21 198 8.900 3.158  - 41,71 37,02 41,04 33,27 70,05  
 Klasse 2 1 3 4 9 518 315  22,76 22,46 21,01 22,56 18,86 37,60  
Elstar 177 513 695 859 28.462 22.102  52,89 49,40 47,79 44,84 39,62 70,95  
 Klasse 1 173 456 670 791 26.654 20.708  53,52 51,99 48,80 46,57 40,80 72,80  
  75/80 51 128 159 160 5.003 4.863  57,65 57,10 55,30 54,60 49,31 80,46  
  70/80 31 65 148 247 9.224 3.791  50,66 47,54 44,39 43,42 37,36 75,94  
 Klasse 2 4 56 25 68 1.802 1.329  24,35 28,42 20,60 24,79 22,24 43,64  
Gala - 1 25 21 149 299  - 29,27 43,00 45,00 33,80 57,90  
 Klasse 1 - 1 25 21 141 282  - 29,27 43,00 45,00 34,69 59,05  
  70/80 - - 25 21 51 10  - - 43,00 45,00 42,59 64,99  
Gala Royal 17 143 211 392 15.365 14.739  56,33 53,04 50,59 52,27 40,95 62,05  
 Klasse 1 17 141 207 386 14.797 14.449  56,33 53,36 51,26 52,79 41,77 62,48  
  75/80 4 31 55 87 2.557 1.382  61,87 60,00 56,50 58,16 48,97 76,37  
  70/75 7 29 30 57 2.030 1.558  57,29 57,40 52,53 56,22 44,03 72,10  
  65/70 6 57 99 113 2.558 2.060  52,12 50,87 49,25 52,63 42,84 64,38  
 Klasse 2 - 1 5 6 569 290  - 20,66 21,26 19,77 19,67 40,67  
Golden Delicious 19 72 179 269 2.844 3.642  35,17 38,14 32,08 31,60 31,98 41,82  
 Klasse 1 19 61 173 245 2.529 3.179  35,53 40,43 32,66 32,32 33,47 43,06  
  75/80 6 13 31 41 569 460  40,73 42,77 37,66 37,76 38,82 59,95  
  70/80 8 7 14 79 412 700  32,72 40,51 39,71 30,84 33,40 44,73  
  70/75 4 9 92 75 647 617  33,03 37,69 29,01 29,55 31,93 43,39  
 Klasse 2 - 11 6 24 273 375  19,35 25,10 14,64 24,38 20,41 32,84  
Idared 91 90 208 293 3.174 1.344  37,48 35,89 33,53 33,66 26,14 36,73  
 Klasse 1 57 57 78 110 1.729 725  36,90 37,99 33,19 36,06 27,74 42,12  
 Klasse 2 34 34 130 183 1.440 567  38,43 32,33 33,74 32,21 24,24 29,64  
  Unsort. 19 19 125 167 1.283 548  42,02 38,62 34,12 33,87 25,29 29,56  
Jonagold 202 716 683 613 16.378 12.531  38,03 35,59 34,35 34,16 30,29 58,75  
 Klasse 1 196 707 653 575 14.908 10.993  38,42 35,66 34,91 34,83 31,24 61,39  
  75/80 28 191 136 94 2.894 2.769  40,58 36,69 37,53 36,55 34,96 68,13  
  70/80 130 180 235 180 4.087 2.858  38,50 35,59 34,33 35,29 30,24 58,87  
 Klasse 2 5 9 29 39 845 901  23,62 29,96 21,83 24,29 21,35 40,09  
Jonagored 233 471 384 511 8.078 4.067  43,95 39,42 37,21 34,82 30,40 53,61  
 Klasse 1 228 434 338 429 7.244 3.597  44,29 40,02 37,80 36,01 31,14 55,35  
  70/80 146 266 215 259 3.155 828  43,94 41,13 39,08 38,05 33,97 56,89  
 Klasse 2 4 37 46 82 835 447  25,15 32,40 32,90 28,59 23,99 40,09  
Sonst. Tafeläpfel - - 4 8 237 698  94,89 - 43,50 57,25 50,33 44,74  
Topaz - 7 13 28 1.938 1.683  - 35,73 41,73 40,65 32,31 54,10  
 Klasse 1 - 1 13 27 1.613 1.431  - 48,70 41,73 40,91 32,69 55,84  
  70/75 - 1 3 6 175 257  - 48,72 45,45 45,93 39,07 65,25  
  65/75 - - 8 15 590 665  - - 37,14 37,04 29,88 55,04  
Pinova 48 189 92 81 1.288 1.932  42,64 40,02 37,42 39,47 38,27 53,61  
 Klasse 1 47 186 83 78 1.224 1.740  43,37 40,26 39,44 40,36 39,28 55,34  
  75/80 11 32 24 21 341 362  43,20 40,83 43,77 43,94 42,70 66,48  
  70/75 16 23 9 31 178 248  50,72 47,64 42,96 40,68 40,04 63,96  
  70+ - 65 - - 65 -  - 42,00 - - 42,00 -  
 Klasse 2 1 3 10 3 64 100  17,60 26,57 20,14 19,62 19,06 37,30  
Fuji 280 501 452 405 8.233 6.496  56,19 49,98 45,23 43,89 43,71 70,24  
 Klasse 1 277 492 410 375 7.865 6.350  56,55 50,32 46,85 45,91 44,66 70,99  
  80/85 110 132 82 94 1.925 861  68,74 61,32 58,35 58,26 56,86 87,43  
  70/80 120 153 168 158 2.891 2.792  45,22 40,87 40,74 37,70 36,59 74,49  
 Klasse 2 3 9 37 28 351 113  25,20 30,50 31,28 18,23 23,82 38,86  
Cameo® 36 99 105 78 2.403 2.853  63,03 53,67 50,15 58,08 49,98 66,21  
 Klasse 1 36 95 100 78 2.245 2.751  63,03 54,83 51,64 58,32 52,61 67,43  
  75/80 10 31 14 15 476 333  64,96 52,48 64,89 65,24 55,04 79,81  
  70/75 26 59 62 62 821 324  62,31 57,98 56,79 56,83 56,18 75,25  
Red Prince® 66 237 230 377 5.558 2.200  47,97 44,73 38,78 36,12 32,45 59,11  
 Klasse 1 66 227 201 334 5.341 2.177  47,97 45,07 38,69 36,13 32,60 59,30  
  80/85 11 57 43 47 633 283  51,51 46,20 40,63 38,09 33,85 58,70  
  75/80 25 51 91 193 1.144 333  48,60 44,95 37,69 36,99 36,26 64,76  
 Klasse 2 - 9 29 44 217 20  - 36,44 39,35 36,00 28,69 41,02  
Mairac 21 33 22 32 329 -  39,18 38,97 38,12 38,42 36,94 -  
 Klasse 1 21 33 22 32 324 -  39,18 38,97 38,12 38,42 37,12 -  
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  75/80 5 2 6 7 46 -  36,95 36,43 35,37 36,25 34,83 -  
  70/80 12 21 14 24 162 -  40,10 40,21 39,37 39,14 40,34 -  
Mostäpfel 208 187 305 423 24.859 16.642  11,21 11,21 10,65 10,55 7,29 16,26  
Koch-/Ind.äpfel - 24 73 - 3.998 2.294  - - - - 15,17 27,83  
Birnen gesamt 12 - - - 5.086 4.277  6,70 - - - 36,54 49,86  
Verwertung 12 - - - 583 507  6,70 - - - 11,30 17,19  
Mostbirnen 12 - - - 432 368  6,70 - - - 5,83 11,97  
Saison (Lagerobst = Wirtschaftsjahr ab KW 32, Sommerobst(*) = Kalenderjahr). © LEL Schwäbisch Gmünd 
 
Notierung Niederelbe 
Diese Woche keine Notierung! 
Erzeugerabgabepreise in €/dt, KI. I  
2014/15 11.05. ± 27.04. 
Boskoop CA  CA 
70/75 20  20 
75/80/85 35  35 
85/90 30  30 
Elstar CA  CA 
65/70 50 +5 45 
65/75 51 +5 46 
70/75 51 +5 46 
75/80 55 +5 50 
80/85 55 +5 50 
Golden Delic. CA  CA 
65/70 25  25 
70/80/90 35 +5 30 
Jonagold CA  CA 
65/70 30 +2 28 
70/75/80/85 35 +2 33 
85/90 35 +2 33 
70/80 35 +2 33 
80/90 35 +2 33 
Jonagored CA  CA 
65/70 36 +5 31 
70/75/80/85 41 +5 36 
85/90 38 +5 33 
70/80 41 +5 36 
80/90 38 +5 33 
Red Jonaprince CA  CA 
65/70 41 +5 36 
70/75 43 +5 38 
70/80 43 +5 38 
75/80/85 43 +5 38 
80/90 40 +5 35 
90/100 36 +5 31 
Mostäpfel 8,0  6,5 

Quelle: AMI 

 

Wie in einigen Anbauregionen ist 
auch bei der Niederelbe ein ver-
frühtes Saisonende nicht mehr aus-
zuschließen. Nach einem zügigen 
Abbau weicht die zu Saisonbeginn 
entstandene Skepsis. Bei Jonagored 
besteht eine anhaltend hohe Nach-
frage bei nur knapp ausreichender 
Warenverfügbarkeit.  

Vorräte Südtirol 

Lagerbestand am 1. Mai, in t, gg. 
Vormonat 
Monat Mai 15 Apr 15 Abbau 

Golden Delic. 267.982 359.781 -91.799 

Red Delicious 27.992 47.357 -19.365 

Granny Smith 23.308 39.435 -16.127 

Braeburn 20.398 30.965 -10.567 

Fuji 19.508 35.126 -15.618 

Cripps Pink 17.442 27.892 -10.450 

Morgenduft 7.903 10.771 -2.868 

Jonagold 6.312 6.991 -679 

Renetta 5.046 8.229 -3.183 

Stay./Wines. 3.669 5.384 -1.715 

Gala 1.865 11.526 -9.661 

Idared 450 610 -160 

Elstar 5 6 -1 

Gloster 5 11 -6 

Jonathan 5 5 0 

sonst. Sorten 11.248 19.614 -8.366 

Schälware 2.250 3.544 -1.294 

Äpfel gesamt 415.388 607.247 -191.859 

 Quelle: Handelskammer Bozen 

Südtirol verfügt zum 1. Mai noch 
über rund 416.000 t Äpfel und 
übertrifft damit den Vorjahreswert 
um 9 %. Dagegen bewegen sich die 
aktuellen Vorräte um über 50 % 
über dem schwachen Niveau von 
Mai 2013. Rund 192.000 t Äpfel 
wurden im April vermarktet. Der 
Schwerpunkt der Vermarktung lag 
bei der Hauptsorte Golden Delici-
ous, die einen Anteil von 65 % am 
aktuellen Lagerbestand innehat. Für 
Elstar und Gloster ist die Saison 
praktisch zu Ende.  

 

Erdbeermarkt 
Die Erdbeererntemengen werden 
nach vorläufigen Einschätzungen 
deutscher Erzeugerorganisationen 
bzw. Erzeuger in diesem Jahr unter-
durchschnittlich ausfallen und um 
rund 14 % unter der Vorjahresern-
temenge liegen. Endgültige Zahlen 
liegen aber noch nicht vor. 

Quelle: AMI 
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Vorräte Südtirol gegenüber den Vorjahren 
Lagerbestände am 1. Mai, in t  
Monat Mai 15 Mai 14 Mai 13 Mai 12 15/14 in % 

Golden Delicious 267.982 235.833 210.049 249.315 +14 

Red Delicious 27.992 33.517 19.554 22.099 -16 

Granny Smith 23.308 19.960 5.869 16.735 +17 

Braeburn 20.398 24.947 10.309 23.796 -18 

Fuji 19.508 24.800 8.671 16.667 -21 

Cripps Pink 17.442 4.078 316 9.081 +328 

Morgenduft 7.903 6.579 6.105 3.874 +20 

Jonagold 6.312 8.958 5.139 8.337 -30 

Renetta 5.046 3.287 680 1.235 +54 

Stayman/Winesap 3.669 2.747 42 2.807 +34 

Gala 1.865 621 1 93 +200 

Idared 450 2.018 1.720 1.929 -78 

Elstar 5 2 0 0 +150 

Gloster 5 11 0 34 -55 

sonst. Sorten 11.248 9.120 1.598 4.649 +23 

Schälware 2.250 3.040 1.745 1.235 -26 

Äpfel gesamt 415.388 379.518 271.798 361.886 +9 

 Quelle: Handelskammer Bozen 


